П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

14.12.2018 № 1283

О проведении первоначальной
постановки граждан 2002 года
рождения, а также граждан
старших возрастов, не состоящих,
но обязанных состоять на
воинском учете в военном
комиссариате городов Губаха и
Гремячинск Пермского края

Руководствуясь статьей 9 Закона Российской Федерации от 28 марта 1998
г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением
Правительства РФ от 04 июля 2013 г. № 565 "Об утверждении Положения о
военно-врачебной экспертизе", постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении положения о воинском
учете», Приказом Министра обороны Российской Федерации от 02 октября 2007
г. № 400 «О мерах по реализации Постановления Правительства Российской
Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести первоначальную постановку на воинский учет граждан 2002

года рождения, а также граждан старших возрастов не состоящих, но обязанных
состоять на воинском учете в период с 21.01.2019г. по 25.01.2019г. При
выявлении граждан, не поставленных по каким-либо причинам на воинский учет
в установленные сроки, их постановку на воинский учет осуществлять военным
комиссариатом в течение всего календарного года до 31.12.2019 г.
2.Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет, провести в период с 21.01.2019 г. по 25.01.2019г. В
феврале-марте месяцах медицинское освидетельствование юношей 2002 г.р. и
граждан старших возрастов проводить всеми врачами-специалистами каждые
вторник, четверг месяца -

- в феврале - 5, 7, 12, 14, 19, 21, 26, 28;
- в марте - 5, 7, 12, 14, 19, 21, 26, 28.

2

При выявлении граждан, не поставленных по каким-либо причинам на
воинский учет в установленные сроки, их медицинское освидетельствование
осуществляется в течение всего календарного года до 31.12.2019 года.

3. Первоначальную постановку на воинский учет юношей 2002 года
рождения, и граждан старших возрастов провести в помещении
призывного пункта: филиала ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница
№ 4» (г.Губаха, ул. Дегтярева, 1).

4. Утвердить прилагаемые:
4.1. Состав медицинской комиссии городского округа «Город Губаха» по

первоначальной постановке граждан на воинский учет;
4.2. План мероприятий по работе медицинской комиссии в период с 21 января

2019 г. по 25 января 2019 г.;
4.3. План мероприятий для предприятий, организаций, учреждений на время

работы комиссии по постановке граждан на воинский учет в период с 21 января
2019 г. по 25 января 2019 г;

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Губахинский» оказывать
содействие в розыске и доставке на призывной пункт граждан, уклоняющихся от
постановки на воинский учет.

6. Оплату труда медицинским работникам, привлекаемым к работе комиссии
по первоначальной постановке граждан на воинский учет с в период с 21 января
2019 г. по 25 января 2019г, произвести согласно Постановления Правительства
Российской Федерации от 01.12.2004 г. № 704 «О порядке компенсации
расходов, понесённых организациями и гражданами Российской Федерации в
связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной
службе».

7. По окончании работы комиссии по первоначальной постановке граждан на
воинский учет рекомендовать:

7.1. Военному комиссару городов Губаха и Гремячинск Пермского края
составить и утвердить план мероприятий по подготовке молодёжи к военной
службе в Вооружённых Силах Российской Федерации;

7.2. Филиалу ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница № 4» (г. Губаха,
ул. Дегтярева, 1) составить и утвердить комплексный план лечебно­
оздоровительной работы с юношами, прошедшими медицинскую комиссию и
поставленными на воинский учёт.

8. Военному комиссару городов Губаха и Гремячинск Пермского края до
11.04.2019 г. представить главе города -  главе администрации городского округа
«Город Губаха» результаты первоначальной постановки на воинский учет
граждан 2002 года рождения.

9. Постановление опубликовать в Информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа

3

«Город Губаха» Пермского края.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
11. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальной политике А.В Давыдова.

Г лава города -
глава администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 14.12.2018 № 1283

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТ АВ
КОМИССИИ ПО ПОСТАНОВКЕ ГРАЖДАН НА ВОИНСКИЙ

УЧЕТ

Основной состав:

Завалишин - военный комиссар городов Губаха и
Владимир Александрович Гремячинск Пермского края, председатель

комиссии (по согласованию)

Ганиева - фельдшер военного комиссариата городов
Венера Владимировна Губаха и Гремячинск Пермского края,

секретарь комиссии (по согласованию)

Каманова
Инна Нургаязовна

Корнеенкова
Ольга Борисовна

- начальник отделения подготовки и призыва
граждан на военную службу военного
комиссариата городов Губаха и Гремячинск
(по согласованию)
- главный специалист по общему образованию
управления образования администрации
городского округа «Город Губаха» (по
согласованию)

Врачи-специалисты;

Ашировьянов
Равиль Нигаматзянович

Белоглазов
Александр Алексеевич

Мелешенкова
Елена Васильевна

- врач - дерматолог ГАУЗ ПК «Городская
клиническая больница № 4» (по
согласованию)

- врач - хирург ГАУЗ ПК «Городская
клиническая больница № 4» (по
согласованию)

- врач-стоматолог ГАУЗ ПК «Губакинская
стоматологическая поликлиника» (по

4

согласованию)

Миних - врач - педиатр ГАУЗ ПК «Городская
Мирзая Габдулхаевна клиническая больница № 4»; (по

согласованию)

Панина - врач - невропатолог ГАУЗ ПК «Городская
Екатерина Александровна клиническая больница № 4», врач

руководящий работой по
освидетельствованию граждан при
первоначальной постановке на воинский учет
(по согласованию)

Сажина - врач - офтальмолог ГАУЗ ПК «Городская
Вера Андреевна клиническая больница № 4» (по

согласованию)

Самороковская - врач - невропатолог ГАУЗ ПК «Городская
Надежда Германовна клиническая больница № 4» (по

согласованию)

Шапекова - врач - отоларинголог ГАУЗ ПК «Городская
Галина Алексеевна клиническая больница № 4» (по

согласованию)

Резервный состав;

Обогрелова
Елена Сергеевна

Ванюкова
Наталья Владимировна

начальник отделения планирования,
предназначения, подготовки и учета
мобилизационных ресурсов военного
комиссариата городов Губаха и Гремячинск
Пермского края, председатель комиссии (по
согласованию)

- фельдшер ГАУЗ ПК «Городская клиническая
больница № 4», секретарь комиссии (по
согласованию)

Лялина
Лариса Михайловна

Дорофеева
Ирина Александровна

Врачи-специалисты;

Артемьева
Ольга Федоровна

Вишнякова
Ирина Юрьевна

помощник начальника отделения
планирования, предназначения, подготовки и
учета мобилизационных ресурсов военного
комиссариата городов Губаха и Гремячинск
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела общего и
дополнительного образования отдела
управления образования администрации
городского округа «Город Губаха» (по
согласованию)

- врач - хирург ГАУЗ ПК «Городская
клиническая больница № 4» (по
согласованию)

- врач - дерматолог ГАУЗ ПК «Городская
клиническая больница № 4»(по согласованию)

5

Голосова
Юлия Анатольевна

Дорофеева
Анна Маркияновна

- врач - невропатолог ГАУЗ ПК «Городская
клиническая больница № 4» (по
согласованию)

- врач - офтальмолог ГАУЗ ПК «Городская
клиническая больница № 4» (по
согласованию)

Домолазов
Михаил Петрович

врач-психиатр ГАУЗ ПК «Краевая
психиатрическая больница № 8»

Малагина - врач - стоматолог ГАУЗ ПК «Губахинская
Нина Ивановна стоматологическая поликлиника»

Окопная
Татьяна Андреевна

Полякова
Ираида Николаевна

- врач - отоларинголог ГАУЗ ПК «Городская
клиническая больница № 4» (по
согласованию)

- врач - педиатр ГАУЗ ПК «Городская
клиническая больница № 4»; врач,
руководящий работой по
освидетельствованию граждан при
первоначальной постановке на воинский учет

6

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 14.12.2018 №1283

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО РАБОТЕ МЕДИЦИНСКОЙ КОМИССИИ

1. Главному врачу государственного автономного учреждения здравоохранения
ПК «Еородская клиническая больница №4» Ронзину А.В. обеспечить
выполнение утвержденных мероприятий:

а) освободить врачей-специалистов и средний медицинский персонал от
основной работы, с сохранением средней заработной платы, и направить их в
распоряжение военного комиссара городов Еубаха и Еремячинск Пермского края
к 9 часам с 21.01.2019г. по 25.01.2019г., на период работы медицинской
комиссии по первоначальной постановке граждан на воинской учет.

б) юношам 2002 года рождения, а также старших возрастов провести
флюорографическое обследование, выполнить все необходимые лабораторные
анализы, прививки.

в) выделить в филиале ГАУЗ ПК «Еородская клиническая больница № 4»
(г. Еубаха, ул. Дегтярева, 1) пять койко-мест для стационарного лечения и
обследования юношей;

г) в срок до 21.01.2019г. оборудовать кабинеты призывного пункта
медицинским и инвентарным имуществом, инструментарием и медикаментами;

д) обеспечить явку на призывной пункт медицинских работников учебных
заведений, предприятий города с данными о прививках и состоянии здоровья
юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

е) организовать контроль за качеством обследования (лечения) граждан,
поставленных на воинский учет. В период до призыва на военную службу
предоставлять ежемесячно к 5 числу данные о результатах лечения
(обследования) граждан по спискам №№ 1,2,3, на основании Приказа Министра
Обороны Российской Федерации № 240, приказа Министерства
Здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2001 № 168.

7

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 14.12.2018 № 1283

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ДЛЯ ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ НА ВРЕМЯ

РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПЕРВОНАЧАЛЬНОЙ
ПОСТАНОВКЕ ГРАЖДАН НА ВОИНСКИЙ УЧЕТ

1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций:
а) оповестить и освободить от работы (учебы) юношей 2002 года рождения, а
также старших возрастов не состоящих, но обязанных состоять на воинском
учете в дни первоначальной постановки на воинский учет указанные в
повестках;
б) обеспечить организованную явку юношей, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет на призывной пункт в сопровождении
представителей учреждений.